Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ сельского поселения

«деревня ЗАХАРОво»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 апреля 2019 г

                                    № 24
 «О проведении   месячника

 по санитарной очистке и

 благоустройству на территории

 СП  «Деревня Захарово»

В целях активизации работы органов местного самоуправления, предприятий, организаций всех форм собственности и населения по повышению уровня благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов, приведению в надлежащее состояние  территории СП «Деревня Захарово», Администрация   сельское поселения «Деревня Захарово» п о с т а н о в л я е т :

1.   Объявить с 01 апреля по 30 апреля 2019 года  месячник по проведению   весенних  работ   по   санитарной   очистке   и   благоустройству  территории СП  «Деревня Захарово»

2.   Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству  территорий Приложение 1
                      3. Руководителям организаций, учреждений всех форм собственности провести очистку закрепленных и прилегающих  территорий. (Приложение №3)

4. Внести изменения в состав комиссии по контролю за благоустройством, санитарным состоянием населенных пунктов СП «Деревня Захарово» организовать рейдовые проверки с привлечением нарушителей к административной ответственности в установленном законом порядке. (Приложение №2)

      5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          6. Обнародовать настоящее постановление в установленных постановлением №38 от 18 августа 2017 года местах, а также разместить на странице  официального сайта администрации сельского поселения «Деревня Захарово».
          7. Постановление вступает в силу с даты размещения на  официальном сайте администрации сельского поселения  «Деревня Захарово».
Глава администрации

сельского поселения «Деревня Захарово»                                       С.Н. Исаева

                                                                                 Приложение№1 к постановлению

администрации№24 от 01.04.2019г.
План мероприятий   по благоустройству территории сельского поселения «Деревня Захарово»  на период 01 апреля по 30 апреля 2019 года
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Проведения сходов граждан по вопросам уборки придомовых территорий.
	апрель
	Администрация СП

	2
	Организация общественных работ через ЦЗН
	апрель
	Администрация СП

	3
	Очистка от мусора дорог,  дворовых площадок
	апрель
	Старшие по дому

	4
	Очистка от мусора закрепленных территорий у административных зданий
	апрель
	  Руководители предприятий, организаций, учреждений всех  форм собственности

	5
	Посадка кустарников и деревьев
	апрель

	Администрация СП

	6
	Обрезка деревьев в д. Захарово, Муратово
	апрель
	Администрация  СП, Малоярославецкий РЭС

	7
	Организация и проведения   субботников по уборке территории
	13 апреля
	Администрация СП

	8
	Ремонт  перехода моста на кладбище д.Захарово
	апрель
	Администрация СП

	9
	Очистка территории  кладбищ, приведение в порядок мест захоронения
	апрель
	Администрация СП

	10
	Обновления действующей детской площадки, завоз песка д. Захарово, д. Севрюково
	апрель
	Администрация СП

	11
	Очистка парков  в д. Захарово
	апрель
	Администрация СП

	12
	  Побелка, посадка деревьев и кустарников
	апрель
	Администрация СП

	13
	Проведение разъяснительной работы среди населения по установке контейнеров для ТБО, соблюдения правил благоустройства
	апрель
	Администрация СП

                                                                                                                     Приложение 2
                                   к Постановлению № 24

от  01.04.2019г.

Состав комиссии по контролю за благоустройством,

санитарным состоянием населенных пунктов СП «Деревня Захарово»

1. Макеечева Н.И. -  Ведущий специалист администрации
2. Федорова Н.В. –   член  административной комиссии
3. Думкина Т.В. – депутат Сельской Думы
4. Сидорова  В.М. – член административной комиссии
5. Антонова Т.Е.- староста  д. Захарово
                                                                                                                                    Приложение 3
                                      к Постановлению № 24

от 01.04.2019
ЗАКРЕПЛЕНИЕ

территорий, прилегающих к объектам, строениям и сооружениям

за юридическими и физическими лицами

	Владельцы частных домов
	По фасаду дома до дороги, по периметру домовладения  от 10 метров

	Жители 2-х этажных домов
	Вокруг дома на расстоянии 25 метров и территория частных сараев и гаражей на расстоянии от 10  до 15 м от постройки

	Библиотека (Фролова Е.В.)
	По фасаду здания, вперед до  центра  дороги,

	СДК (Филиппова Н.А.)
	По фасаду здания, вперед  до  центра  дороги, территория памятника

	УМП «МСЗ» (Баринов В.А., Козмерчук А.С.)
	Территория вокруг  водозабора, очистные  сооружения.

	Администрация СП «Деревня Захарово» (Исаева С.Н.)
	По фасаду здания, вперед на 25 метров

	ФАП (Гущина Е.С.)
	По фасаду здания, вперед на 25 метров

	ООО АПК «Муратово» (Губанов М.Д.)
	Территория ферм, производственных объектов

	Магазин РАЙПО (Чаплина Л.Г.), Рагузина Л
	По фасаду здания, вперёд на 10 метров

	ООО «Холмы»
	Территория ферм, производственных  объектов, административное здание